UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
COORDENAÇÃO DO CURSO DE GEOGRAFIA
Instituto de Ciências Humanas
TEL. (32) 2102-3108
E-mail: coordgeoufjf@gmail.com

ATA DA DEFESA DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE       CURSO DE GEOGRAFIA

Aos   11    dias do mês de Agosto de 2022, com início às  9:15 e término às 12:00, em fo rma to

h íb r ido :  na sala virtual na plataforma Google Meet da Universidade Federal de Juiz de Fora e na

sala 18 da FACED-UFJF, teve lugar a  sessão pública da defesa do trabalho de conclusão de curso

de Geografia, com o título: “’DE VERDE E ROSA, EU VOU”: LUGAR GEOPSÍQUICO E A

ESCOLA DE SAMBA BONECOS COBIÇADOS” para obtenção do grau de Licenciado em

Geografia.

A banca foi composta pelos seguintes membros:

Professora. Drª Juliana Maddalena Trifilio Dias (UFJF - Orientadora)

Professora Drª Valéria Amorim do Carmo (UFMG -Examinadora)

Professor Drº  Cássio Lopes da Cruz Novo (UFJF -Examinador)

O ato teve início com a apresentação do discente

José Alberto Batista Filho , matrícula 201810001, que expôs o seu trabalho de conclusão de curso.

Na sequência, os  componentes da banca fizeram suas arguições, que foram respondidas com

qualidade pelo discente. Ao término      da apresentação a banca, após deliberação sigilosa, atribuiu a

seguinte nota: 100 (cem) e, à vista     desse resultado, a professora  orientadora declarou encerrada

a defesa, lavrando-se a presente  ata que vai assinada pelos (as) professores (as) membros da banca

examinadora.

Juiz de Fora, 11 de agosto de 2022

 Assinaturas:

Juliana Maddalena Trifilio Dias - Professora orientadora

Observações:

A defesa foi em formato híbrido e a ata foi assinada pela orientadora em comum acordo com a

banca examinadora.